
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké Chvojno 
konaného dne 24. 6. 2021 

 
 
Jednání začalo v 19:00 

Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a dal hlasovat o návrhu, aby byl z jednání pro potřeby 
zápisu pořízen zvukový záznam, který bude po schválení zápisu smazán.    
 
Rozprava: nebyla 

 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Návrh byl schválen. 
 
1) Zahájení 

 
Starosta konstatoval, že je zastupitelstvo řádně svolané, informace o zasedání dle ustanovení 
§ 93 odstavec 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické 
úřední desce, a to po dobu nejméně 7 dní, zastupitelé dostali pozvánky a materiály na 
zasedání. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Ivana Tesařová, Soňa Kamenická, MUDr. 
Anna Stočková 

Nepřítomní zastupitelé: Radek Tomášek 

Omluvení zastupitelé: Pavel Pětioký 
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva zastupitelstvo obce je dle ustanovení 
§92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit 
jednacím řádem zastupitelstva obce. 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 

 
Rozprava: nebyla 

 
Návrh na usnesení č. 225/2021 ze dne 24. 6. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem XXXXXXXXX ověřovateli zápisu Annu Stočkovou a Soňu 
Kamenickou. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  
 

Usnesení číslo 225/2021 bylo schváleno. 



2 
 

 
3) Schválení navrženého programu 

Starosta navrhl schválit program s doplněním bodu 14. a 15. 
 
Navržený program 

 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení navrhovaného programu 

4. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
5. Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení 
6. Smlouva o zřízení služebnosti Cetin 

7. Žádost o dar Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. 
8. Vzdání se předkupního práva p. č. 6956/29 v k. ú. Holice v Čechách 

9. Vzdání se předkupního práva p. č. 4700/7 v k. ú. Holice v Čechách 

10. Smlouva o poskytnutí dotace z POV 

11. Ceník za pronájmy a služby 

12. Rozpočtové opatření číslo 1 

13.  Projektová dokumentace – zázemí a kabiny Sokolu Vysoké Chvojno 

14. Smlouva s firmou Kalvoda Služby s.r.o. 
15. Cenová nabídka veřejné osvětlení 
16. Diskuze 

17. Závěr 

 
 
Rozprava: nebyla 
 

Návrh na usnesení č. 226/2021 ze dne 24. 6. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 226/2021 bylo schváleno. 
 
 
4) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
Starosta vyzval ověřovatele minulého Ivanu Tesařovou a Soňu Kamenickou aby přednesli 

zprávu. Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 22. 4. 2021 konstatovali, že 

byl zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

Ověřovatelé se zápisem souhlasili. 

 

 



3 
 

5) Zpráva starosty o činnosti v obci, plnění usnesení  
Starosta informoval o plnění usnesení z minulého zasedání. 

 
Usnesení č. 216/2021 ze dne 22. 4. 2021: Splněno. Žádost dotaci podána. 
 
Usnesení č. 217/2021 ze dne 22. 4. 2021: Splněno, zbývá schválit zastupitelstvem návrh 
smlouvy 

 
Usnesení č. 219/2021 ze dne 22. 4. 2021: Smlouva ze strany obce podepsána. 
 
Usnesení č. 220/2021 ze dne 22. 4. 2021: Splněno, smlouva uzavřena 

 
Usnesení č. 222/2021 ze dne 22. 4. 2021: Dohodnut způsob administrace převodu - na 
červenec objednáno odměření parcel. 
 
Usnesení č. 223/2021 ze dne 22. 4. 2021: Splněno, smlouva uzavřena. 
 
Usnesení č. 224/2021 ze dne 22. 4. 2021: Nesplněno. 
 
Činnost starosty a dění v obci od 23. 4. 2021 do 23. 6. 2021 

 

 Cenový marketing na opravu veřejného osvětlení 

 Jednání ohledně stávající kanalizace 

 Pošta Partner – pošta opět žádala o zrušení pobočky a převedení agendy na poštu 
Partner, ale to nebylo starostou přijato. Pobočka zůstává. 

 Kompostéry – výběrové řízení probíhá. Pravděpodobně bude navýšená cena 
kompostérů. Budou dodány v pozdějším termínu 

 Obdržena nabídka na provedení odvodňovacího kanálu ve Starém Kopci 
 
 
6) Smlouva o zřízení služebnosti Cetin 

 
V minulosti zastupitelstvo a schválilo smlouvu o smlouvě budoucí se společností Cetin o přeložce 
kabelového vedení v k. ú. Bělečko na p. č. 549/1, 548, 545/1, které spoluvlastní obec. Stavba byla 
zrealizovaná a bude se uzavírat smlouva o zřízení služebnosti k umístění a provozování 
komunikačního vedení. 
  
Rozprava: Bylo zmíněno, že sjezdy do lesa byly zmenšeny tak, že není možné je používat s nákladními 
vozy a je díky tomu nutné dřevo svážet přes les mnohem delší cestou. 
 
Návrh na usnesení č. 227/2021 ze dne 24. 6. 2021:  

Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I.SOUHLASÍ se zřízením služebnosti umístění a provozování Komunikačního vedení 
společnosti Cetin na pozemku p. č. 545/1, 548, 549/1 v k. ú. Bělečko, který je zapsán na LV 
218 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, katastrální 
pracoviště Pardubice, dle geometrického plánu č. 425-106/2020. Služebnost bude sjednána 
na dobu neurčitou a obdrží za zřízení této služebnosti 4 950,- Kč. 



4 
 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  
 
Usnesení č. 227/2021 bylo schváleno. 
 
 
7) Žádost o dar Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. 
 
Na obec se obrátila Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s. s žádostí o 
finanční dar. V roce 2020 1000 Kč. 

 
Rozprava: 1000,- Kč se jeví jako příliš malý obnos a bylo navrženo zvýšení na 2000,- Kč. 
 
Návrh na usnesení č. 228/2021 ze dne 24. 6. 2021:  

Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE finanční dar pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. 
ve výši 2 000,- Kč. 
II.UKLÁDÁ starostovi zajistit zaslání tohoto daru. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 228/2021 bylo schváleno. 
 
 
8) Vzdání se předkupního práva p. č. 6956/29 v k. ú. Holice v Čechách 

 
Starosta informoval zastupitelstvo o možnosti využít předkupní právo, náš podíl je 30/767, 
při prodeji chaty, která je umístěna na pozemku, který je v podílovém spoluvlastnictví 16. 
měst a obcí v k. ú. Holice v Čechách p. č. 6956/29 evidenční číslo chaty 14. V souladu 
splatným zákonem ji nejdříve musí majitel nabídnout vlastníkům pozemků, na kterých chata 
stojí. 
 
Rozprava: nebyla  
 
Návrh usnesení č. 229/2021 ze dne 24.6. 2021: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE vzdání se předkupního práva při prodeji chaty evidenční číslo 14 v k. ú. Holice v 
Čechách p. č. 6956/29. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 229/2021 bylo schváleno. 



5 
 

9) Vzdání se předkupního práva p. č. 4700/7 v k. ú. Holice v Čechách 

 
Starosta informoval zastupitelstvo o možnosti využít předkupní právo, náš podíl je 30/767, 
při prodeji chaty, která je umístěna na pozemku, který je v podílovém spoluvlastnictví 16. 
měst a obcí v k. ú. Holice v Čechách p. č. 4700/7 evidenční číslo chaty 65. V souladu splatným 
zákonem ji nejdříve musí majitel nabídnout vlastníkům pozemků, na kterých chata stojí. 
Minimální cena za nemovitost je 850 000,-Kč 

 
Rozprava: nebyla 

 
Návrh usnesení č. 230/2021 ze dne 24.6. 2021: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE vzdání se předkupního práva při prodeji chaty evidenční číslo 65 v k. ú. Holice v 
Čechách p. č. 4700/7. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 230/2021 bylo schváleno 

 
 
10) Smlouva o poskytnutí dotace z POV 

 
Obci byla schválena dotace na opravu VO ulici U Parku a Albrechtická ve výši 100 000,- Kč a 
zastupitelstvo musí schválit smlouvu z Pardubickým krajem. 
 
Rozprava: nebyla 
 

Návrh usnesení č. 231/2021 ze dne 24. 6. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE znění smlouvy s Pardubickým krajem ohledně neinvestiční dotace na opravu 
osvětlení v ulicích U Parku a Albrechtická 

II. UKLÁDÁ starostovi podepsání této smlouvy 

 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 231/2021 bylo schváleno. 
 
 
11) Ceník za pronájmy a služby 

 
Starosta předložil v rámci hospodárnosti a zacházení s obecním majetkem návrh ceníku za půjčování 
a pronájem obecních prostředků. 

 



6 
 

Rozprava: Byly navržené změny návrhu ceníku, které byly přímo implementovány. Dále bylo 
vysvětleno, že technika se půjčuje pouze spolu s obsluhou.  
 
 
Návrh na usnesení č. 232/2021 ze dne 24. 6. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE ceník pro půjčování, pronájem a služby s obecním majetkem. Ceník je přílohou 
zápisu. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 232/2021 bylo schváleno. 
 
 
12) Rozpočtové opatření číslo 1 

 
Rozpočtové opatření č. 1/2021 o změně položek v rozpočtu obce ve výši 25 075,- Kč – 
z důvodu ponížení příspěvku kraje na samosprávu.  
 
Rozprava: nebyla 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 1/2021. 
 
 
13) Projektová dokumentace – zázemí a kabiny Sokolu Vysoké Chvojno 

 
Projektant předložil návrhy projektu rekonstrukce fotbalových kabin. Projekt byl konzultován 
se zástupci fotbalového klubu, kteří k němu nemají připomínky. 
 
Rozprava: Bylo vysvětleno, že vytápění objektu je elektrické. Na dotaz hosta vysvětlil 
starosta, že kabiny budou majetkem obce. Místostarosta dále vysvětlil koncept bezúdržbové 
„fasády“ objektu. 
 
 
Návrh na usnesení č. 233/2021 ze dne 24. 6. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE podobu projektové dokumentace v rámci projektu Stavební úpravy objektu 
sportovního zázemí na p. č. st. 153 Vysoké Chvojno a podání projektové dokumentace 
k získání stavebního povolení na stavební úřad. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 233/2021 bylo schváleno. 



7 
 

14) Smlouva s firmou Kalvoda Služby s.r.o. 
 
Na minulém zasedání zastupitelstvo schválilo aktivity ohledně stávající kanalizační sítě ve 
Vysokém Chvojně, které bude pro obec zajišťovat firma Kalvoda služby s. r. o. v zastoupení 
pana Martina Kalmuse a zastupitelstvo musí schválit smlouvu. 
 
Rozprava: Do konce prázdnin bude ve studii doplněna gravitační kanalizace. Po podepsání 
smlouvy o připojení ke kanalizaci se veškerá zodpovědnost za likvidací splaškových vod 
přenese na obec. Obyvatelé však budou muset vypouštět vodu ve smlouvě uvedené kvalitě. 
Starosta slíbil, že připraví článek s vysvětlením  
 
Návrh na usnesení č. 234/2021 ze dne 24. 6. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE příkazní smlouvu o techniko provozní činnosti při provozování kanalizace 
v obci Vysoké Chvojno mezi Obcí Vysoké Chvojno a firmou Kalvoda služby s.r.o. 
II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu.    
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 234/2021 bylo schváleno. 
 
 
15) Cenová nabídka veřejné osvětlení 

 
Obec obeslala tři firmy s poptávkou na veřejné osvětlení. Odpověděla pouze jedna firma. 
 
Rozprava: Nebyla 

 
Návrh na usnesení č. 235/2021 ze dne 22. 4. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE zadání prací na veřejném osvětlení firmě Elektro Polák 

II. Ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo.       
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 235/2021 bylo schváleno 

 
 
16) Diskuze 

 Na 4. 9. 2021 je naplánována společenská akce „loučení s prázdninami“. 

 Opět bylo připomenuto přenastavení odbíjení hodin – posunutí začátku odbíjení na 8:00. 

 Spolek trubců na lesní rohy z HK oslovil místostarostu s žádostí o zprostředkování divadelního 
hudebního představení.  

 Stará hasičárna se bortí a bude nutné pozvat statika a vyřešit její další osud. 



8 
 

 Hledá se místo na osazení dalších pěti laviček. Stávající lavičky jsou hojně využívané. 

 Jednání se Sokolem ohledně hřiště  

 Pan XXXXXXX nereaguje na telefonáty ohledně projektu. 
 
 

17) Závěr 

 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ve 20:15 hod. ukončil zasedání 
zastupitelstva. 
 
 
Dne: 3. 7. 2021     Zapsal: XXXXX XXXXX 

 
 
Starosta: Jiří Voborník    ………………………………………… 
  

 
Místostarosta: Arnošt Košťál    ……………………………………….. 
 
 
Ověřovatelka zápisu: MUDr. Anna Stočková  ……..……..………………………… 

 
 
Ověřovatelka zápisu: Soňa Kamenická  …………………….………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Vysoké Chvojno ze dne 24. 6. 2021 
 

Usnesení č. 225/2021 ze dne 24. 6. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem Michala Jáchima a ověřovateli zápisu Annu Stočkovou a Soňu 
Kamenickou. 
 

Usnesení č. 226/2021 ze dne 24. 6. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Usnesení č. 227/2021 ze dne 24. 6. 2021:  

Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SOUHLASÍ se zřízením služebnosti umístění a provozování Komunikačního vedení 
společnosti Cetin na pozemku p. č. 545/1, 548, 549/1 v k. ú. Bělečko, který je zapsán na LV 
218 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, katastrální 
pracoviště Pardubice, dle geometrického plánu č. 425-106/2020. Služebnost bude sjednána 
na dobu neurčitou a obdrží za zřízení této služebnosti 4 950,- Kč. 
 
Usnesení č. 228/2021 ze dne 24. 6. 2021:  

Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE finanční dar pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. 
ve výši 2 000,- Kč. 
II.UKLÁDÁ starostovi zajistit zaslání tohoto daru. 
 
Usnesení č. 229/2021 ze dne 24.6. 2021: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE vzdání se předkupního práva při prodeji chaty evidenční číslo 14 v k. ú. Holice v 
Čechách p. č. 6956/29. 
 
Usnesení č. 230/2021 ze dne 24.6. 2021: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE vzdání se předkupního práva při prodeji chaty evidenční číslo 65 v k. ú. Holice v 
Čechách p. č. 4700/7. 
 
Usnesení č. 231/2021 ze dne 24. 6. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE znění smlouvy s Pardubickým krajem ohledně neinvestiční dotace na opravu 
osvětlení v ulicích U Parku a Albrechtická 

II. UKLÁDÁ starostovi podepsání této smlouvy 

 
Usnesení č. 232/2021 ze dne 22. 4. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE ceník pro půjčování, pronájem a služby s obecním majetkem. 
 
 
 
 



10 
 

Usnesení č. 233/2021 ze dne 24. 6. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE podobu projektové dokumentace v rámci projektu Stavební úpravy objektu 
sportovního zázemí na p. č. st. 153 Vysoké Chvojno a podání projektové dokumentace 
k získání stavebního povolení na stavební úřad. 
 
Usnesení č. 234/2021 ze dne 24. 6. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE příkazní smlouvu o techniko provozní činnosti při provozování kanalizace 
v obci Vysoké Chvojno mezi Obcí Vysoké Chvojno a firmou Kalvoda služby s.r.o.. 
II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu.    
 
Usnesení č. 235/2021 ze dne 22. 4. 2021:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE zadání prací na veřejném osvětlení firmě Elektro Polák 

II.UKLÁDÁ starostovi uzavřít smlouvu o dílo.       
 
 


